
Stypendia kulturalne na 2015 

 

Piętnaście osób zajmujących się działalnością artystyczną, twórców i animatorów kultury
otrzyma Stypendia Miasta Torunia w dziedzinie kultury na II półrocze 2015 r. Za otrzymane
od Miasta pieniądze zrealizują swoje artystyczne projekty.

O stypendium w dziedzinie kultury, zgodnie z uchwałą nr 389/12 Rady Miasta
Torunia z dnia 6 września 2012 roku, zmienianą uchwałą nr 724/14 Rady Miasta
Torunia z dnia 20 marca 2014 r. mogą ubiegać się osoby zamieszkałe w Toruniu,
które nie ukończyły 35 roku życia. Stypendia przyznawane są dwa razy do roku.
Pomoc miasta może wynieść maksymalnie 800 zł. brutto/miesiąc.

W terminie do 31 marca 2015 r. do Wydziału Kultury wpłynęło 25 wniosków o
stypendium na II półrocze tego roku.

Wnioski stypendialne oceniała Komisja ds. stypendiów w składzie: 1) Zbigniew
Derkowski, 2) Aleksandra Łukomska - Smulska; 3) Bartłomiej Jóźwiak; 4) Joanna
Scheuring–Wielgus; 5) Teresa Stepień – Nowicka; 6) Magdalena Kujawa.
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Po zapoznaniu się w opinią Komisji ds. stypendiów Prezydent Miasta Torunia decyzją
z dnia 6 maja 2015 r. postanowił, że Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury
na II półrocze 2015 roku otrzymają (w kolejności alfabetycznej):

Marta Cynk – Mikołajewska

Uczennica Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu w klasie wiolonczeli. Śpiewa od
wieku przedszkolnego. Laureatka wielu  przeglądów i konkursów. Otrzymała stypendium
Miasta Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 3.200 zł. brutto z przeznaczeniem na nagranie płyty CD pt.
„Szachownica życia”. Płyta zawierać będzie piosenki, skierowane do dzieci i starszych odbiorców.

Tomasz Dalasiński

Doktor nauk humanistycznych z zakresu literaturoznawstwa. Ma w swym dorobku
publikacje literackie i krytyczne. Laureat nagród i wyróżnień w konkursach
poetyckich. Otrzymał stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 4.800 zł. brutto z
przeznaczeniem na  napisanie i przygotowanie do druku mikropowieści pt. „Poniedziałek”.

Justyna Jaworska

Doktorantka na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
Absolwentka edukacji artystycznej w zakresie sztuk plastycznych. Specjalizacja –
media rysunkowe. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w
kwocie 1.525 zł. brutto z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Obraz słowa”,
polegającego na stworzeniu obrazów o różnej wielkości, przedstawiających słowa
określające emocje.

Agata Koczan

Mgr sztuki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, kierunek malarstwo. Swe
prace prezentowała na wystawach zbiorowych i indywidualnych. Uczestniczyła w
plenerach artystycznych. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury
w kwocie 4.800 zł. brutto z przeznaczeniem na realizację cyklu 15 obrazów
abstrakcyjnych, w których analizowane będzie zjawisko interferencji na podstawie
obserwacji natury.

Rafał Kłoczko



Dyrygent, kompozytor, teoretyk muzyki i organizator wydarzeń kulturalnych.
Zdobywca wielu nagród w ogólnopolskich konkursach kompozytorskich. Jego utwory
wykonywane były na koncertach w wielu miastach Polski. Otrzymał stypendium
Miasta Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 4.800 zł. brutto z przeznaczeniem na
udział w międzynarodowym konkursie dyrygenckim, który odbędzie się w dn. 23-28
listopada 2015 r. w Budapeszcie

Jolanta Kuszaj

Doktor sztuk plastycznych, magister sztuki (malarstwo, grafika). Prezentowała swe
prace na wystawach indywidualnych i zbiorowych w kraju i za granicą. Otrzymała
stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 4.800 zł. brutto z przeznaczeniem na
wykonanie katalogu autorskiego, promującego twórczość i działania artystyczne, które w dużym stopniu
inspirowane są architekturą Torunia. Katalog wydany będzie w języku polskim, angielskim i niemieckim.

Anna Łęcka

Mgr sztuki, specjalność wokalno-aktorska. Ma w swym dorobku liczne realizacje
muzyczne. Specjalizuje się w muzyce operowej. Otrzymała stypendium Miasta
Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 4.800 zł. brutto z przeznaczeniem na
realizację muzycznej etiudy filmowej - opowieści, zawierającej fragment historii z
życia dwojga dawnych mieszkańców Torunia (śpiewaczki i organisty). Film
kostiumowy zostanie nakręcony do muzyki J.S. Bacha.

Marcin Łęcki

Mgr historii. Przewodnik turystyczny po mieście Toruniu. Autor publikacji
popularyzujących walory turystyczne Torunia. Otrzymał stypendium Miasta Torunia
w dziedzinie kultury w kwocie 4.800 zł. brutto z przeznaczeniem na wydanie pozycji
pn. „Toruń i jego dzieje. Ilustrowana historia Torunia” skierowanej do najmłodszych
mieszkańców Torunia oraz turystów.

Łukasz Milewski

Producent muzyczny, perkusista, reżyser dźwięku. W ramach działań twórczych i
artystycznych w dziedzinie muzyki, współpracował z instytucjami i organizacjami
pozarządowymi oraz realizował nagrania muzyczne muzyków sceny niezależnej.
Prowadzi studio nagrań NRD RECORDS. Otrzymał stypendium Miasta Torunia w
dziedzinie kultury w kwocie 4.000 zł. brutto z przeznaczeniem na nagranie płyty



prezentującej najnowsze trendy muzyki eksperymentalnej i awangardowej. Do
realizacji projektu zaproszeni zostaną jako goście m.in.: Mariusz Lubomski, Tomasz
Organek, Hati, Pchełki, DJ Chmielix.

Liliana Piskorska

Absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
w Toruniu. Od 2013 roku tworzy środowisko skupione wokół Galerii nad Wisłą. Brała
udział w wielu wystawach indywidualnych i grupowych na terenie Polski oraz poza
granicami kraju. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 4.600 zł.
brutto z przeznaczeniem na przygotowanie cyklu obiektów rzeźbiarskich wykorzystujących silikon
formierski do stworzenia odbić drzewnych.

Katarzyna Stępień

Studentka edukacji artystycznej Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu. Uczennica Policealnej Szkoły Projektowania i Konfekcjonowania
Odzieży. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 4.780 zł. brutto z
przeznaczeniem na wykonanie cyklu nowych pocztówek miasta, które mają być atrakcyjne dla
mieszkańców i turystów oraz organizację wystawy prezentującej wykonane prace.

Aleksandra Sulżyńska

Artysta plastyk technik scenicznych. absolwentka międzynarodowej szkoły
kostiumografii i projektowania ubioru w Warszawie. Studentka Artystycznej Szkoły
Mody w Lizbonie. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w
kwocie 4.800 zł. brutto z przeznaczeniem na kontynuowanie nauki na
specjalistycznych studiach uczelni artystycznej IADE – Creative University w
Lizbonie.

Katarzyna Tretyn – Zecevic

Doktor sztuk plastycznych w dziedzinie sztuk pięknych. Pracuje w Centrum Sztuki
Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu. Swe prace prezentowała na wystawach
indywidualnych i zbiorowych. Otrzymała stypendium Miasta Torunia w dziedzinie
kultury w kwocie 4.800 zł. brutto z przeznaczeniem na realizację projektu „Voyager”
polegającego na stworzeniu cyklu obrazów różnych formatów w technice szycia i
pisania wykonanych przy pomocy farby puchnącej.

Natalia Wiśniewska



Absolwentka Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. Uczestniczka studiów
doktoranckich w zakresie sztuk wizualnych na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w
Toruniu. Autorka instalacji, obiektów, działań site-specific. Otrzymała stypendium
Miasta Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 4.800 zł. brutto z przeznaczeniem na
organizację indywidualnej wystawy, która będzie prezentowana w autorskiej Galerii
Miłość.

Marcel Woźniak

Student filologii polskiej na Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz
adaptacji filmowej Warszawskiej Szkoły Filmowej. Animator kultury. Otrzymał
stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury w kwocie 4.800 zł. brutto z
przeznaczeniem na realizację projektu literackiego „Skosmos” tj. napisanie powieści,
której akcja będzie się toczyła w Toruniu.
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